
U C H W A Ł A   Nr XLIII/391/09  
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 25 czerwca 2009 r. 
 
 

o zmianie uchwały w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji  
Miasta Bystrzyca Kłodzka na lata 2008-2015 

 
 
 

         Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) - Rada Miejska                
w Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
     § 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXVIII/335/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  
z dnia 27 lutego 2009 r. w sprawie Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca 
Kłodzka na lata 2008 - 2015 - wprowadza się następujące zmiany: 
1/ w Rozdziale 4.8.1. Plan działań przestrzennych na stronie 122 zmienia się Rysunek 9.  
    i wprowadza się nowy rysunek – „Rysunek 9. Granice obszaru rewitalizacji Bystrzycy  
    Kłodzkiej”, który prezentuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2/ w Rozdziale 4.8.1. Plan działań przestrzennych na stronie 123 zmienia się Rysunek 10.   
    i wprowadza się nowy rysunek – „Rysunek 10. Lokalizacja projektów rewitalizacyjnych  
    planu działań przestrzennych”, który prezentuje załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
3/ w Rozdziale 4.8.1. Plan działań przestrzennych na stronie 124 wprowadza się „Rysunek  
   11. Projekty rewitalizacyjne w otoczeniu obiektów zabytkowych Bystrzycy Kłodzkiej”,  
   który prezentuje załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
4/ w Rozdziale 4.8.1. Plan działań przestrzennych na stronie 126 – 127  „Tabela 24:   
    Fiszka projektu należącego do indykatywnej listy projektów w ramach planu działań  
    przestrzennych Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka” otrzymuje  
    brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 
5/ w Rozdziale 4.8.1. Plan działań przestrzennych na stronie 128 -129 w „Tabela 25:  
    Fiszka projektu należącego do indykatywnej listy projektów w ramach planu działań  
    przestrzennych Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka” otrzymuje  
    brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 
6/ w Rozdziale 4.9. Spodziewane mierzalne efekty realizacji planów działań na stronie  
    161-172 „Tabela 38: Wskaźniki produktu i rezultatu osiągnięcia celów Lokalnego  
    Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka” otrzymuje brzmienie jak w załączniku  
    nr 6 do niniejszej uchwały. 
7/ W Rozdziale 5. Plan finansowy realizacji działań na stronie 173 - 178 Tabela otrzymuje  
    brzmienie jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 
8/ Rozdział 7. „Sposoby monitorowania, oceny i komunikacji społecznej” otrzymuje     
    brzmienie jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 
9/ Rozdział 8. „Oddziaływanie Lokalnego Programu Rewitalizacji na Środowisko”  
    otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały. 
10/ W załączniku 1. „Projekt wskazany do dofinansowania w ramach Regionalnego  
      Programu Operacyjnego Działanie 9.1, Lista podstawowa” do Lokalnego Programu  
      Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka na lata 2008-2015 na stronie 190 Tabela 
      otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 10 do niniejszej uchwały. 

 

                                                 
1
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.  

   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  

   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.   

   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr  

   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420.  



-      2      - 
 

11/ Matryca logiczna projektu „Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej  
      – budowa i modernizacja drogi (jezdnia + chodnik) mająca na celu poprawę  
      dostępności do miejsc atrakcyjnych turystycznie o zasięgu regionalnym lub  
      ponadregionalnym wraz z budową infrastruktury towarzyszącej (kanalizacja  
      deszczowa)” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 11 do niniejszej uchwały. 
12/ Matryca logiczna projektu „Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej  
      – budowa, remont, modernizacja drobnej infrastruktury przestrzeni publicznej  
      niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania obszarów wsparcia”  otrzymuje brzmienie  
      jak w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały. 
 
      § 2. Przyjmuje się jednolity tekst Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca 
Kłodzka na lata 2008 – 2015 z uwzględnieniem zmian wprowadzonych do niniejszej 
uchwały – stanowiący załącznik nr 13. 
 
     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 
  
                                                                                            /-/ Bronisław Patynko  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 
 

Obowiązujący Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka na lata  
2008-2015 został przyjęty przez Radę Miejską w Bystrzycy Kłodzkiej w dniu 27 lutego 
2009 r. uchwałą Nr XXXVIII/335/09. 
LPR jest dokumentem, który stanowi obowiązkowy załącznik do wniosku  
o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013, Działanie 9.1 Odnowa zdegradowanych obszarów 
miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców. 
Po przyjęciu przez Radę Miejską w Bystrzycy Kłodzkiej, Lokalny Program Rewitalizacji 
Miasta Bystrzyca Kłodzka na lata 2008-2015 został przekazany Instytucji Zarządzającej 
RPO, która jest Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego w celu dokonania 
oceny formalnej i merytorycznej, pod katem zgodności z Wytycznymi dotyczącymi 
przygotowania Lokalnego Programu Rewitalizacji. 
W związku ze zgłoszonymi uwagami przez Departament Regionalnego Programu 
Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego zostały  
w dokumencie wprowadzone zmiany, które następnie zostały przekazane do Urzędu 
Marszałkowskiego celem akceptacji.  
W dniu 26 maja 2009 r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego uwzględnił zgłoszone 
wyjaśnienia w odniesieniu do Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 
i podjął decyzję o gotowości wydania pozytywnej Opinii w sprawie zgodności Lokalnego 
Programu Rewitalizacji z wymogami Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013.  
W celu podjęcia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego uchwały w sprawie przyjęcia 
ww. Opinii wymogiem niezbędnym jest dostarczenie do Wydziału Zarządzania RPO kopii 
zaktualizowanego i zatwierdzonego uchwałą Rady Miasta Lokalnego Programu 
Rewitalizacji. 
 
W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIII/391/09  
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  

z dnia 25 czerwca 2009 r. 

 

 

 
Rysunek 1. Granice obszaru rewitalizacji Bystrzycy Kłodzkiej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLIII/391/09  
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  

z dnia 25 czerwca 2009 r. 

 

 
Rysunek 2. Lokalizacja projektów rewitalizacyjnych planu działań przestrzennych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do uchwały Nr XLIII/391/09  
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  

z dnia 25 czerwca 2009 r. 

 

 
Rysunek 3. Projekty rewitalizacyjne w otoczeniu obiektów zabytkowych Bystrzycy 
Kłodzkiej 
 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 do uchwały Nr XLIII/391/09  
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  

z dnia 25 czerwca 2009 r. 
 

 

Tabela 1: Fiszka projektu należącego do indykatywnej listy projektów w ramach planu 
działań przestrzennych  

Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 
Tytuł projektu 

Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej – budowa i modernizacja drogi 

(jezdnia + chodnik) mająca na celu poprawę dostępności do miejsc atrakcyjnych turystycznie 
o zasięgu regionalnym lub ponadregionalnym wraz z budową infrastruktury towarzyszącej 

(kanalizacja deszczowa) 

Opis projektu 

W ramach realizacji projektu planuje się wykonanie nawierzchni z kostki kamiennej ul. Rycerskiej, Placu 
Wolności i ul. Kościelnej wraz z odcinkami około 5 m przylegających ulic w ulice sąsiadujące (ze względów 

technicznych). Ponadto zakres projektu obejmuje budowę kanalizacji deszczowej wraz z odprowadzeniem 
wód opadowych do rzeki Nysy Kłodzkiej. 

Zakłada się, że w ramach reorganizacji ruchu kołowego na rynku zostanie znacznie ograniczona dostępność 

Placu Wolności dla samochodów osobowych oraz dostawczych. Ruch kołowy na rynku odbywać się będzie 
przez wjazd – ul. Okrzei, Plac Wolności i wyjazd – ul. Kościelna. Z ruchu samochodowego zostanie 

wyłączona północno - zachodnia część placu, co pozwoli na pełne wyeksponowanie i udostępnienie tej 
przestrzeni turystom. Jednocześnie na rynku zostanie częściowo ograniczona liczba miejsc parkingowych. 

W ramach jednego parkingu wydzielonego z płyty rynku powstanie 8 miejsc parkingowych. 

W ramach zakresu całego projektu do realizacji przewiduje się wymianę sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej oraz budowę kanalizacji deszczowej w obrębie ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej oraz 

wymianę istniejących przyłączy wodno – kanalizacyjnych wychodzących z budynków na w/w obszar. 
Wymiana sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej oraz przyłącza wodno-kanalizacyjne będą kosztami 

niekwalifikowanymi.  

Uzasadnienie konieczności realizacji 

Plac Wolności wraz z ulicami Kościelną i ul. Rycerską stanowią najbardziej atrakcyjną przestrzeń publiczną 
nie tylko obszaru wskazanego do rewitalizacji, ale także całego miasta. Obszar znajduje się w Dolnośląskim 

Rejestrze Zabytków. Obecnie jest to przestrzeń bardzo zaniedbana, źle zagospodarowana i niefunkcjonalna 
z punktu widzenia obsługi mieszkańców i turystów. Rynek, który powinien być miejscem spotkań 

mieszkańców, obsługi turystów, usług wyższego rzędu, usług drobnego handlu i gastronomii, jest 

zastawiony parkującymi samochodami. Potencjalnie najbardziej atrakcyjny turystycznie obszar miejski 
gminy Bystrzycy Kłodzkiej, czyli rynek główny, obecnie nie może stanowić atrakcji turystycznej i w stopniu 

podstawowym źle wypełnia funkcje obsługi ruchu turystycznego. Jednocześnie ze względu na duży 
potencjał turystyczny gminy i miasta, funkcjonalność tego obszaru wpływa na ogólny rozwój gminy. 

Na konieczność kompleksowej odnowy tego obszaru wskazali również respondenci sondażu społecznego 

przeprowadzonego na potrzeby opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji. Wskazali oni  
na potencjalną atrakcyjność terenu, a zarazem jego niefunkcjonalność. 

Należy również zaznaczyć, iż realizacja projektu przyczyni się do osiągnięcia celów związanych 
z poprawą warunków mieszkaniowych w śródmieściu Bystrzycy Kłodzkiej. Funkcja mieszkaniowa jest 

również ważną dla rozwoju tego obszaru. W ramach innego projektu inwestycyjnego przewiduje się 
remonty budynków mieszkalnych znajdujących się przy w/w ulicach. 

Komplementarność z projektami gospodarczymi i społecznymi  

Projekt będzie komplementarny z działaniami gospodarczo-społecznymi realizowanymi na obszarze 

śródmieścia, w tym szczególnie z projektami dotyczącymi rozwoju zasobów ludzkich pod działalność 
związaną z obsługą ruchu turystycznego. Dla wypełnienia tych założeń planuje się uruchomienie w ramach 

Centrum Informacji Turystycznej, którego siedziba zostanie zlokalizowana w Małym Rynku przy Muzeum 

Filumenistycznym, szkolenia dla gestorów i osób obsługujących ruch turystyczny. Komplementarne  
dla projektu będą również działania związane z promocją turystyczną Bystrzycy Kłodzkiej, w tym 

szczególnie promocją starego miasta. 

Beneficjent projektu 

Gmina Bystrzyca Kłodzka 

Planowany termin realizacji 

2009–2012 

Szacunkowy koszt 

6  410 600,48 PLN 

 
 
 



Załącznik nr 5 do uchwały Nr XLIII/391/09  
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  

z dnia 25 czerwca 2009 r. 

 
Tabela 2: Fiszka projektu należącego do indykatywnej listy projektów w ramach planu 

działań przestrzennych  
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 

Tytuł projektu 

Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej – budowa, remont, modernizacja 
drobnej infrastruktury przestrzeni publicznej niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania 

obszarów wsparcia 

Opis projektu 

W ramach realizacji projektu planuje się po pierwsze odtworzenie historycznego charakteru galerii (zgodnie 
z archiwalnymi materiałami) poprzez połączenie jej z płytą główną Rynku za pomocą schodów 

umożliwiających swobodną wymianę ruchu, dzięki temu galeria przestaje być samodzielną przestrzenią,  
a stanie się jego integralną częścią, miejscem odpoczynku dla mieszkańców i turystów. Poprzez 

zaprojektowanie nowych schodów o łagodnym spadku i niższych stopniach galeria będzie dostępna dla 

osób niepełnosprawnych. 
Na samej płycie rynku wokół figury Św. Trójcy, fontanny oraz przy ratuszu zostanie stworzona przestrzeń 

wypoczynku poprzez wprowadzenie ławeczek i terenów zielonych (nasadzenia). 
W ramach projektu planuje się zakup i montaż elementów małej architektury: zakup i montaż ławek, 

masztów, tablic informacyjnych, ozdobnych koszy na śmieci, słupków ograniczających wjazd na plac  

i słupków parkingowych, hydrantów ozdobnych itp. 
Wszystkie elementy małej architektury oraz oświetlenie uliczne i iluminacja wieży ratuszowej będą 

zrealizowane zgodnie z przyjętą dla projektu koncepcją architektoniczną i dokumentacją techniczną. 
Uzupełniającym elementem projektu będzie również montaż ozdobnego oświetlenia ulicznego  

ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej. W ramach projektu zaplanowano też renowację fontanny 

wraz z wymianą całego sprzętu zasilającego fontannę w wodę. 

Uzasadnienie konieczności realizacji 

Plac Wolności wraz z ulicami Kościelną i ul. Rycerską stanowią najbardziej atrakcyjną przestrzeń publiczną 

nie tylko obszaru wskazanego do rewitalizacji, ale także całego miasta. Obszar znajduje się w Dolnośląskim 

Rejestrze Zabytków. Obecnie jest to teren zaniedbany i niedostosowany do potrzeb zarówno mieszkańców 
jaki i turystów. Projekt ma na celu poprawienie wizerunku bystrzyckiej starówki, zarówno przez działania 

ściśle budowlano – remontowe (przebudowa galerii), jak również poprzez zakup i montaż obiektów małej 
architektury, która ukształtuje przestrzeń publiczną Rynku. 

Komplementarność z projektami gospodarczymi i społecznymi  

Projekt będzie komplementarny z działaniami realizowanymi na rzecz podniesienia aktywności społecznej 

mieszkańców miasta, w tym szczególnie mieszkańców śródmieścia. Planuje się przede wszystkim realizację 
kampanii informacyjnej zachęcającej do włączenia się społeczności lokalnej w działalność samorządu 

gminnego Bystrzycy Kłodzkiej. 

Beneficjent projektu 

Gmina Bystrzyca Kłodzka 

Planowany termin realizacji 

2009–2012 

Szacunkowy koszt 

1 597 045,13 PLN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 6 do uchwały Nr XLIII/391/09  
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  

z dnia 25 czerwca 2009 r. 

 

Tabela 3: Wskaźniki produktu i rezultatu osiągnięcia celów Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka 

Lp. Nazwa produktu 

Wartość  
i 

jednostka 
miary 

Cele realizowane poprzez 
produkty 

1. 
Długość zmodernizowanych dróg  
gminnych na obszarze miejskim 

496,59 m 

Rozwój infrastruktury komunikacyjnej 
pod rozwój usług ponadlokalnych, w 
tym obsługę ruchu turystycznego i 
poprawa dostępności do atrakcji 
turystycznej miasta o znaczeniu 

regionalnym i ponadregionalnym, jaką 
jest starówka 

2. 

Liczba obiektów zabytkowych 
nieruchomych poddanych 

procesowi konserwacji i/lub 
restauracji udostępnionych dla 

ruchu turystycznego 

1 szt. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

3. 
Liczba obiektów dziedzictwa 

kulturowego udostępnionych dla 
ruchu turystycznego 

3 szt. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

4. 
Liczba wyremontowanych 

zabytkowych obiektów 
użyteczności publicznej 

1 szt. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

5. 
Powierzchnia odnowiona z zakresu 
drobnej infrastruktury przestrzeni 

publicznej 
320,08 m2 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

Podniesienie atrakcyjności 
inwestycyjnej centrum Bystrzycy 

Kłodzkiej jako obszaru do 
lokalizowania handlu i usług wyższego 

rzędu, w tym usług i handlu dla 
turystów 

6. 
Liczba budynków mieszkalnych 

poddanych renowacji 
28 szt. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

7. 
Długość zmodernizowanej sieci 

kanalizacji sanitarnej 
850 m 

Rozwój infrastruktury sieciowej jako 
element wszechstronnego rozwoju 

obszaru w związku z poprawą 
warunków mieszkaniowych 
i działalności gospodarczej 

8. 
Długość zmodernizowanej sieci 

kanalizacji deszczowej 
1827 m 

Rozwój infrastruktury sieciowej jako 
element wszechstronnego rozwoju 

obszaru w związku z poprawą 
warunków mieszkaniowych 
i działalności gospodarczej 

9. 
Długość zmodernizowanej sieci 

wodociągowej wraz  
z przyłączami 

950 m 

Rozwój infrastruktury sieciowej jako 
element wszechstronnego rozwoju 

obszaru w związku z poprawą 
warunków mieszkaniowych 
i działalności gospodarczej 



10. 
Liczba osób zagrożonych lub 
wykluczonych społecznie lub 

zawodowo objętych wsparciem 
200 osób 

Podniesienie poziomu aktywności 
zawodowej i zatrudnienia osób 

zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 

Poprawa sytuacji na lokalnym rynku 
pracy poprzez promowanie i 

wspieranie spółdzielczości socjalnej 
oraz samozatrudnienia 

11. Liczba dzieci objętych wsparciem 250 osób 
Integracja społeczna i zawodowa osób 

i rodzin dotkniętych strukturalnymi 
problemami społecznymi 

12. 
Liczba przedsiębiorców objętych 

wsparciem 
20 osób 

Wzrost obrotów i dochodów 
przedsiębiorców działających  

w centrum miasta uaktywnienie 
procesów optymalizacji struktury 

gospodarczej z osiągnięciem wzrostu 
udziału usług turystycznych oraz 

produkcji i usług nieuciążliwych dla 
środowiska naturalnego 

Lp. Nazwa rezultatu 
Wartość i 
jednostka 

miary 

Cele realizowane poprzez 
rezultaty 

1. 
Oszczędność czasu na nowych i 
zmodernizowanych drogach w 

przewozach pasażerskich 

467 000 
PLN/rok 

Rozwój infrastruktury komunikacyjnej 
pod rozwój usług ponadlokalnych, w 
tym obsługę ruchu turystycznego i 
poprawa dostępności do atrakcji 
turystycznej miasta o znaczeniu 

regionalnym i ponadregionalnym, jaką 
jest starówka 

2. 
Powierzchnia zagospodarowana w 

ramach priorytetu 
320,08 m2 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

3. 
Liczba osób odwiedzających 
poddane konserwacji i/lub 

restauracji obiekty zabytkowe 
4300 osób 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

4. 

Liczba punktów działalności 
gospodarczej zlokalizowanych w 

obrębie udostępnionej 
zrewitalizowanej przestrzeni 

publicznej 

50 szt. 

Podniesienie atrakcyjności 
inwestycyjnej centrum Bystrzycy 

Kłodzkiej jako obszaru do 
lokalizowania handlu i usług wyższego 

rzędu, w tym usług i handlu dla 
turystów 

5. 
Liczba udostępnionych 
zabytkowych obiektów 
użyteczności publicznej 

1 szt. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

6. 
Liczba osób, którym udostępnione 

zostały zabytkowe obiekty 
użyteczności publicznej 

7100 osób 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

7. 
Liczba osób zamieszkujących 

budynki mieszkalne wielorodzinne 
poddane renowacji 

147 rodzin 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

8. 

Liczba osób zagrożonych lub 
wykluczonych społecznie lub 
zawodowo, które pomyślnie 

zakończyły udział w projekcie 

150 osób 

Podniesienie poziomu aktywności 
zawodowej i zatrudnienia osób 

zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 



Poprawa sytuacji na lokalnym rynku 
pracy poprzez promowanie i 

wspieranie spółdzielczości socjalnej 
oraz samozatrudnienia 

9. 
Liczba przedsiębiorców objętych 

wsparciem 
20 osób 

Wzrost obrotów i dochodów 
przedsiębiorców działających  

w centrum miasta 
Uaktywnienie procesów optymalizacji 

struktury gospodarczej z 
osiągnięciem wzrostu udziału usług 
turystycznych oraz produkcji i usług 

nieuciążliwych dla środowiska 
naturalnego 

Lp. Nazwa produktu 

Wartość  
i 

jednostka 
miary 

Cele realizowane poprzez 
produkty 

1. 
Długość zmodernizowanych dróg  
gminnych na obszarze miejskim 

496,59 m 

Rozwój infrastruktury komunikacyjnej 
pod rozwój usług ponadlokalnych, w 
tym obsługę ruchu turystycznego i 
poprawa dostępności do atrakcji 
turystycznej miasta o znaczeniu 

regionalnym i ponadregionalnym, jaką 
jest starówka 

2. 

Liczba obiektów zabytkowych 
nieruchomych poddanych 

procesowi konserwacji i/lub 
restauracji udostępnionych dla 

ruchu turystycznego 

1 szt. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

3. 
Liczba obiektów dziedzictwa 

kulturowego udostępnionych dla 
ruchu turystycznego 

3 szt. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

4. 
Liczba wyremontowanych 

zabytkowych obiektów 
użyteczności publicznej 

1 szt. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

5. 
Powierzchnia odnowiona z zakresu 
drobnej infrastruktury przestrzeni 

publicznej 
320,08 m2 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

Podniesienie atrakcyjności 
inwestycyjnej centrum Bystrzycy 

Kłodzkiej jako obszaru do 
lokalizowania handlu i usług wyższego 

rzędu, w tym usług i handlu dla 
turystów 

6. 
Liczba budynków mieszkalnych 

poddanych renowacji 
28 szt. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

7. 
Długość zmodernizowanej sieci 

kanalizacji sanitarnej 
850 m 

Rozwój infrastruktury sieciowej jako 
element wszechstronnego rozwoju 

obszaru w związku z poprawą 
warunków mieszkaniowych 
i działalności gospodarczej 

8. 
Długość zmodernizowanej sieci 

kanalizacji deszczowej 
1827 m 

Rozwój infrastruktury sieciowej jako 
element wszechstronnego rozwoju 

obszaru w związku  



z poprawą warunków 
mieszkaniowych i działalności 

gospodarczej 

9. 
Długość zmodernizowanej sieci 

wodociągowej wraz  
z przyłączami 

950 m 

Rozwój infrastruktury sieciowej jako 
element wszechstronnego rozwoju 

obszaru w związku z poprawą 
warunków mieszkaniowych 
i działalności gospodarczej 

10. 
Liczba osób zagrożonych lub 
wykluczonych społecznie lub 

zawodowo objętych wsparciem 
200 osób 

Podniesienie poziomu aktywności 
zawodowej i zatrudnienia osób 

zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 

Poprawa sytuacji na lokalnym rynku 
pracy poprzez promowanie  

i wspieranie spółdzielczości socjalnej 
oraz samozatrudnienia 

11. Liczba dzieci objętych wsparciem 250 osób 
Integracja społeczna i zawodowa osób 

i rodzin dotkniętych strukturalnymi 
problemami społecznymi 

12. 
Liczba przedsiębiorców objętych 

wsparciem 
20 osób 

Wzrost obrotów i dochodów 
przedsiębiorców działających  

w centrum miasta uaktywnienie 
procesów optymalizacji struktury 

gospodarczej z osiągnięciem wzrostu 
udziału usług turystycznych oraz 
produkcji i usług nieuciążliwych  

dla środowiska naturalnego 

Lp. Nazwa rezultatu 
Wartość i 
jednostka 

miary 

Cele realizowane poprzez 
rezultaty 

1. 
Oszczędność czasu na nowych i 
zmodernizowanych drogach w 

przewozach pasażerskich 

467 000 
PLN/rok 

Rozwój infrastruktury komunikacyjnej 
pod rozwój usług ponadlokalnych, w 
tym obsługę ruchu turystycznego i 
poprawa dostępności do atrakcji 
turystycznej miasta o znaczeniu 

regionalnym i ponadregionalnym, jaką 
jest starówka 

2. 
Nowopowstała powierzchnia 

publiczna 
1 szt. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

3. 
Liczba osób odwiedzających 
poddane konserwacji i/lub 

restauracji obiekty zabytkowe 
4300 osób 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

4. 

Liczba punktów działalności 
gospodarczej zlokalizowanych w 

obrębie udostępnionej 
zrewitalizowanej przestrzeni 

publicznej 

50 szt. 

Podniesienie atrakcyjności 
inwestycyjnej centrum Bystrzycy 

Kłodzkiej jako obszaru do 
lokalizowania handlu i usług wyższego 

rzędu, w tym usług i handlu dla 
turystów 

5. 
Liczba udostępnionych 
zabytkowych obiektów 
użyteczności publicznej 

1 szt. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

6. 
Liczba osób, którym udostępnione 

zostały zabytkowe obiekty 
użyteczności publicznej 

7100 osób 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 



7. 
Liczba osób zamieszkujących 

budynki mieszkalne wielorodzinne 
poddane renowacji 

147 rodzin 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i 
jego wykorzystanie w rozwoju centrum 

Bystrzycy Kłodzkiej jako obszaru 
atrakcyjnego lokalnie i turystycznie 

8. 

Liczba osób zagrożonych lub 
wykluczonych społecznie lub 
zawodowo, które pomyślnie 

zakończyły udział w projekcie 

150 osób 

Podniesienie poziomu aktywności 
zawodowej i zatrudnienia osób 

zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 

Poprawa sytuacji na lokalnym rynku 
pracy poprzez promowanie  

i wspieranie spółdzielczości socjalnej 
oraz samozatrudnienia 

9. 
Liczba przedsiębiorców objętych 

wsparciem 
20 osób 

Wzrost obrotów i dochodów 
przedsiębiorców działających  

w centrum miasta 
Uaktywnienie procesów optymalizacji 

struktury gospodarczej z 
osiągnięciem wzrostu udziału usług 
turystycznych oraz produkcji i usług 

nieuciążliwych dla środowiska 
naturalnego 

 

 



Załącznik nr 7 do uchwały Nr XLIII/391/09  
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  

z dnia 25 czerwca 2009 r. 

 

5. PLAN FINANSOWY REALIZACJI DZIAŁAŃ 
 

 

Projekty listy 

indykatywnej 
Beneficjent 

Czas 

realizacji 

Całkowite 

koszty 

projektu w 

PLN 

Udział 

źródeł 

finansowan

ia [%] 

Szacowane nakłady w PLN w latach 

2008 2009 2010 2011–2015 

Rewitalizacja  

ul. Rycerskiej, Placu 

Wolności i ul. 

Kościelnej – budowa  

i modernizacja drogi 

(jezdnia + chodnik) 

mająca na celu 

poprawę dostępności 

do miejsc atrakcyjnych 

turystycznie o zasięgu 

regionalnym lub 

ponadregionalnym 

wraz  z budową 

infrastruktury 

towarzyszącej 

(kanalizacja 

deszczowa) 

Gmina Bystrzyca 

Kłodzka 
2009–2012 10 088 461,64 

 44% EFRR  

i 56% 

budżet 

gminy 

 

0,00 1 633 910,27 3 441 820,55 5 012 730,82 



Projekty listy 

indykatywnej 
Beneficjent 

Czas 

realizacji 

Całkowite 

koszty 

projektu w 

PLN 

Udział 

źródeł 

finansowan

ia [%] 

Szacowane nakłady w PLN w latach 

2008 2009 2010 2011–2015 

Rewitalizacja 

 ul. Rycerskiej, Placu 

Wolności i ul. 

Kościelnej – budowa, 

remont, modernizacja 

drobnej infrastruktury 

przestrzeni publicznej 

niezbędnej do 

prawidłowego 

funkcjonowania 

obszarów wsparcia 

Gmina Bystrzyca 

Kłodzka 

2009–

2012 
1 597 045,13 

70% EFRR  

i 30% 

budżet 

gminy 

0,00 131 549,56 636 198,23 829 297,34 

System fortyfikacji 

średniowiecznej – 

utworzenie miejskiej 

towarowej trasy 

spacerowej: remont 

 i modernizacja założeń 

obronnych (murów 

 i baszt, adaptacja 

pomieszczeń baszt i 

wież rycerskich na 

potrzeby rynku 

turystycznego, punktu 

sprzedaży pamiątek, 

galeria artystyczna, 

punkt widokowy 

Gmina Bystrzyca 

Kłodzka 
2010-2012 6 000 000,00 

70% EFRR  

i 30% 

budżet 

gminy 

0,00 0,00 2 000 000,00 4 000 000,00 



Projekty listy 

indykatywnej 
Beneficjent 

Czas 

realizacji 

Całkowite 

koszty 

projektu w 

PLN 

Udział 

źródeł 

finansowan

ia [%] 

Szacowane nakłady w PLN w latach 

2008 2009 2010 2011–2015 

Remont zabytkowego 

ratusza i przywrócenie 

funkcji użyteczności 

publicznej – etap I – 

remont pomieszczeń 

parteru 

Gmina Bystrzyca 

Kłodzka 

2008–

2009 
1 162 972,02 

100% 

budżet 

gminy 

153 602,

89 
1 009 369,13 0,00 0,00 

Modernizacja układu 

komunikacyjnego  

i rewitalizacja 

przestrzeni publicznych 

Małego Rynku  

i części ul. Okrzei 

Gmina Bystrzyca 

Kłodzka 

w trakcie 

opracowan

ia 

koncepcja 

w trakcie 

opracowania 

koncepcja 

w trakcie 

opracowania 

koncepcja 

0,00 50 000,00 0,00 0,00 

Remont budynków 

mieszkalnych 

zdegradowanego 

obszaru miejskiego – 

śródmieścia Bystrzycy 

Kłodzkiej – etap – Plac 

Wolności, ul. 

Kościelna, ul. Rycerska 

Gmina Bystrzyca 

Kłodzka 

2009–

2013 
1 849 000,00 

100% 

budżet 

gminy 

0,00 369 800,00 369 800,00 1 109 400,00 

Rozwój systemu 

monitoringu Starego 

Miasta 

Gmina Bystrzyca 

Kłodzka 
2008-2010 120 000,00 

100% 

budżet 

gminy 

0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 



Projekty listy 

indykatywnej 
Beneficjent 

Czas 

realizacji 

Całkowite 

koszty 

projektu w 

PLN 

Udział 

źródeł 

finansowan

ia [%] 

Szacowane nakłady w PLN w latach 

2008 2009 2010 2011–2015 

Realizacja promocji 

centrum Bystrzycy 

Kłodzkiej jako miejsca 

spędzania wolnego 

czasu,  robienia 

zakupów, korzystania z 

gastronomii i z usług 

kultury i turystyki 

Gmina Bystrzyca 

Kłodzka, 

potencjalnie 

stowarzyszenie 

przedsiębiorców 

działających w 

obszarze starego 

miasta 

2008–

2015 
145 000,00 

100% 

budżet 

gminy 

0,00 20 000,00 25 000,00 100 000,00 

Organizacja szkoleń 

 i doradztwa dla 

lokalnych 

przedsiębiorców w 

zakresie rozwijania 

działalności w sferze 

obsługi ruchu 

turystycznego 

Gmina Bystrzyca 

Kłodzka 

2009–

2015 
105 000,00 

100% 

budżet 

gminy 

0,00 15 000,00 15 000,00 75 000,00 

Wyrównanie szans 

edukacyjnych na 

poziomie 

przedszkolnym – 

podniesienie jakości 

oferty edukacyjnej  

i zwiększenie liczby 

dostępnych miejsc  

w Przedszkolu nr 2  

w Bystrzycy Kłodzkiej 

Przedszkole nr 2 

w Bystrzycy 

Kłodzkiej 

2008–

2010 
1 688 007,26 

100% EFS i 

budżet 

państwa 

0,00 1 105 494,52 582 512,74 0,00 



Projekty listy 

indykatywnej 
Beneficjent 

Czas 

realizacji 

Całkowite 

koszty 

projektu w 

PLN 

Udział 

źródeł 

finansowan

ia [%] 

Szacowane nakłady w PLN w latach 

2008 2009 2010 2011–2015 

Zanim będzie za 

późno…– 

przygotowanie 

zawodowe 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Bystrzycy 

Kłodzkiej 

2010–

2011 
285 500,00 

100% EFS 

 i budżet 

państwa 

0,00 0,00 142 750,00 142 750,00 

Sam sobie sterem, 

żeglarzem, okrętem… 

Centrum 

Integracji 

Społecznej 

2009–

2011 
1 900 000,00 

100% EFS  

i budżet 

państwa 

0,00 300 000,00 800 000,00 800 000,00 

Prace społecznie 

użyteczne na rzecz 

budownictwa 

socjalnego 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Bystrzycy 

Kłodzkiej 

2008–

2009 
325 100,00 

UMiG 

Bystrzyca 

Kłodzka – 

14%, OPS 

Bystrzyca 

Kłodzka – 

32%, PUP 

Kłodzko – 

17%, 

Bystrzyckie 

Stowarzysze

nie 

Dobroczynn

e Bystrzyca 

– 5%, CIS – 

1%, środki 

prywatne – 

31% 

90 720,0

0 
234 380,00 0,00 0,00 



Projekty listy 

indykatywnej 
Beneficjent 

Czas 

realizacji 

Całkowite 

koszty 

projektu w 

PLN 

Udział 

źródeł 

finansowan

ia [%] 

Szacowane nakłady w PLN w latach 

2008 2009 2010 2011–2015 

Patrz na mnie tak,  

abym się podniósł 

Centrum 

Integracji 

Społecznej 

2009–

2011 
2 380 000,00 

100% EFS i 

budżet 

państwa 

0,00 550 000,00 1 200 000,00 630 000,00 
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Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  
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7. SPOSOBY MONITOROWANIA, OCENY i KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ 
 
Dla usprawnienia procesu realizacji programu zostanie powołany zespół ds. zarządzania 

LPR. Zadaniem powołanego zespołu będzie m.in. przygotowywanie rocznych raportów  
z monitoringu i ewaluacji programu. Raporty będą przedstawiane Burmistrzowi, a następnie Radzie 
Miejskiej. Staną się one m.in. podstawą do podejmowania decyzji dotyczących finansowania 
działań rewitalizacyjnych.  

Wszystkie podmioty oraz komórki magistratu, które będą realizować projekty wchodzące  
w system realizacji LPR, będą zobowiązane do składania lub udostępnienia sprawozdań, raportów 
lub innej dokumentacji zawierających informacje do monitoringu. Sprawozdania, raporty i inna 
dokumentacja przedkładana będzie zespołowi ds. zarządzania LPR. Zadaniem zespołu będzie 
agregowanie raportów monitoringowych z projektów w jeden raport, przeprowadzanie co roku 
ewaluacji programu i przygotowanie raportu zawierającego: 

 zestawienie zadań zaplanowanych na dany rok, wykonanych, niewykonanych, 
zaplanowanych na kolejny rok, 

 zestawienie wskaźników do osiągnięcia w zadaniach wykonanych  
i niewykonanych, 

 zestawienie wskaźników osiągniętych w zadaniach wykonanych, 
 informację merytoryczną na temat realizacji zadań i wykonanych wskaźników,  

w tym informację na temat problemów w realizacji zadań, 

 zestawienie finansowe wykonanych zadań. 
Wyniki sprawozdawczości monitoringowej i ewaluacyjnej będą publikowane  

w mediach lokalnych i na stronach internetowych urzędu. Informacje dotyczące realizowanych 
przedsięwzięć społecznych będą udostępniane również na potrzeby ewaluacji RPO WD. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 9 do uchwały Nr XLIII/391/09  
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  

z dnia 25 czerwca 2009 r. 
 

8. ODDZIAŁYWANIE LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI NA  
    ŚRODOWISKO 

 
W Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka na lata 2008-2015 działania 

podzielono na 3 grupy: przestrzenne, gospodarcze i społeczne. Jedynie działania przestrzenne 
mają charakter działań inwestycyjnych, mogących wykazywać potencjalne oddziaływanie na 
środowisko.  

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że oddziaływania negatywne będą 
występowały na etapie realizacji przedsięwzięć. Do najczęściej identyfikowanych oddziaływań na 
etapie realizacji przedsięwzięć zaliczyć należy m.in.:  
 bezpośrednie oddziaływanie na powierzchnię ziemi – wykonanie wykopów i składowanie 

materiałów budowlanych oraz odpadów,  

 wzrost emisji hałasu związanego z wykonywaniem prac,  
 lokalny wzrost zawartości pyłowych zanieczyszczeń powietrza,  
 drgania podłoża wywołane pracami remontowymi, 
 wytwarzanie odpadów budowlanych,  
 możliwość wystąpienia utrudnień w ruchu komunikacyjnym,  
 możliwość naruszenia nisz zajmowanych przez nietoperze i ptaki – wypłoszenie lub zniszczenie 

siedliska, 
 możliwość zanieczyszczenia gruntu oraz wód gruntowych. 

Prawdopodobieństwo oddziaływań dla większości przedsięwzięć określono jako 
prawdopodobne. Czas trwania oraz częstotliwość oddziaływań na etapie realizacji przedsięwzięć 
określono we wszystkich przypadkach jako oddziaływanie częste i krótkoterminowe. Niektóre 
przedsięwzięcia zakładają wprawdzie okres realizacji zadania trwający do dwóch lat, nie oznacza to 
jednak, że zidentyfikowane możliwe oddziaływania będą odczuwalne w ciągu całego okresu. 
Wszystkie zidentyfikowane oddziaływania w trakcie etapu realizacji przedsięwzięć będą miały 
charakter lokalny oraz odwracalny. Z kolei efekty realizacji zamierzonych przedsięwzięć będą 
wykazywały przede wszystkim charakter pozytywny bądź naturalny dla środowiska. 

W związku z powyższym zaproponowano rozwiązania mające na celu zapobieganie lub 
ograniczanie negatywnych oddziaływań na środowisko polegające na:  
1. Rozwiązaniach mających na celu ochronę powierzchni ziemi oraz ograniczenie przenikania 

zanieczyszczeń do wód gruntowych. 
2. Rozwiązaniach mających na celu ochronę powietrza przed zanieczyszczeniem. 
3. Rozwiązaniach mających na celu ochronę istniejącej zieleni miejskiej. 
4. Przestrzeganie właściwego gospodarowania odpadami. 
5. Rozwiązaniach mających na celu ochronę przed hałasem. 
 

Przeprowadzona analiza wskazała, iż jakiekolwiek niekorzystne oddziaływania  
na środowisko (w postaci uciążliwości na etapie realizacji przedsięwzięć) będą miały zasięg lokalny, 
ograniczony do obszaru rewitalizowanego. Nie istnieje możliwość oddziaływania na obszary Natura 
2000, ponieważ najbliższy obszar Natura 2000 (Pasmo Krowiarki / obszar proponowany, przedmiot 
ochrony – flora i fauna związana z unikatowymi siedliskami wapiennymi) znajduje się w odległości 
6km od planowanych w rewitalizowanym obszarze inwestycji. Odległość od najbliższego obszaru, 
jak i skala, lokalizacja oraz charakter oddziaływań na etapie realizacji jak i funkcjonowania 
przedsięwzięć wskazuje na brak wpływu na integralność obszarów Natura 2000 (wyznaczonych 
oraz potencjalnych), w szczególności na gatunki i siedliska chronione w ramach Europejskiej Sieci 
Ekologicznej Natura 2000. 

Nie stwierdza się również możliwości wystąpienia oddziaływania transgranicznego, 
ponieważ Bystrzyca Kłodzka położona jest w odległości około 11km od najbliższej granicy państwa  
z Czechami. 

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bystrzyca Kłodzka na lata 2008–2015 wraz  
z „Prognozą oddziaływania na środowisko” konsultowany był z następującymi organami 
opiniującymi: 
1. Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu. 
2. Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym we Wrocławiu. 



Przeprowadzono również konsultacje społeczne na podstawie art. 54 ust 2 oraz 39 Ustawy 
OOŚ w okresie od 16 kwietnia, przez okres 21 dni, do dnia 7 maja 2009 roku (powiadomienie na 
stronie internetowej urzędu, powiadomienie poprzez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń 
oraz powiadomienie poprzez zamieszczenie ogłoszenia w lokalnej prasie). 

W ramach postępowania z udziałem społeczeństwa nie zgłoszono żadnych uwag  
i wniosków.  
 



 

Załącznik nr 10 do uchwały Nr XLIII/391/09  
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  

z dnia 25 czerwca 2009 r. 

ZAŁĄCZNIK 1. PROJEKT WSKAZANY DO DOFINANSOWANIA W RAMACH 

REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO DZIAŁANIE 9.1.  
Projekty realizowane w ramach RPO WD Działanie 9.1. Odnowa zdegradowanych obszarów 

miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców: Lista podstawowa 

Nazwa projektu Wnioskodawca 

Całkowita 

wartość 

projektu 

w PLN 

Wartość 

wnioskowanego 

dofinansowania 

w PLN  

(szacunek w EUR) 

Okres 

realizacji 

projektu 

Przewidywane wnioski 

o płatność 

Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu 

Wolności i ul. Kościelnej – budowa  

i modernizacja drogi (jezdnia + 

chodnik) mająca na celu poprawę 

dostępności do miejsc atrakcyjnych 

turystycznie o zasięgu regionalnym 

lub ponadregionalnym wraz   

z budową infrastruktury 

towarzyszącej (kanalizacja 

deszczowa) 

Gmina Bystrzyca 

Kłodzka 
10 088 461,64 

4 487 420,34 

(1 033 134,65) 
2006–2012 

2009 – 705 553,39 

2010 – 1 665 206,78 

2011 – 1 411 106,78 

2012 – 705 553,39 

Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu 

Wolności i ul. Kościelnej – budowa, 

remont, modernizacja drobnej 

infrastruktury przestrzeni publicznej 

niezbędnej do prawidłowego 

funkcjonowania obszarów wsparcia 

Gmina Bystrzyca 

Kłodzka 
1 597 045,13 

1 117 931,59 

(257 380,36) 
2009–2012 

2009 – 85 084,69 

2010 – 522 338,76 

2011 – 340 338,76 

2012 – 170 169,38 

Uwaga: * Kwota dofinansowania z Unii Europejskiej przeliczona została w oparciu o kurs euro z 

Europejskiego Banku Centralnego z poprzedniego dnia roboczego ostatniego miesiąca, tj. euro = 

4,3435, i może ulec zmianie 



 

Załącznik nr 11 do uchwały Nr XLIII/391/09  
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  

z dnia 25 czerwca 2009 r. 

 

Dla projektów wskazanych do dofinansowania w ramach RPO, Działanie 9.1 sporządzone zostały 

matryce logiczne. Lista podstawowa. 

 

Matryca logiczna projektu Priorytet „Miasta” Wnioskodawca 

Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu Wolności  

i ul. Kościelnej – budowa i modernizacja drogi 

(jezdnia + chodnik) mająca na celu poprawę 

dostępności do miejsc atrakcyjnych turystycznie  

o zasięgu regionalnym lub ponadregionalnym wraz  

z budową infrastruktury towarzyszącej 

(kanalizacja deszczowa) 

Gmina Bystrzyca Kłodzka 

Partnerzy projektu 

Adresaci/grupa docelowa: mieszkańcy obszaru 
wskazanego do rewitalizacji, mieszkańcy miasta, 
turyści 

 Brak 

Przewidywana data 

zgłoszenia wniosku 

o dofinansowanie 

(kwartał i rok) 

Przewidywana data 

rozpoczęcia inwestycji, np. 

data zawarcia umowy z 

wykonawcą pierwszego 

zamówienia  

(kwartał i rok) 

Przewidywana data 

zakończenia rzeczowego 

inwestycji, np. data 

odbioru (kwartał i rok) 

Liczba przetargów 

Przewidywana data 

zgłoszenia ostatniego 

zamówienia publicznego 

II 2009 IV 2009 IV 2012 3 II 2012 



 

 

LOGIKA INTERWENCJI 

Cel 

bezpośredni 

projektu 

Rozwój infrastruktury komunikacyjnej pod 

rozwój usług ponadlokalnych, w tym obsługę 

ruchu turystycznego i poprawa dostępności do 

atrakcji turystycznej miasta o znaczeniu 

regionalnym  

i ponadregionalnym, jaką jest starówka 
Obiektywne 

weryfikowalne wskaźniki Źródło weryfikacji Założenia/ryzyko 

Rezultaty 
Nazwa rezultatu 

Wartość rezultatu 

i jednostki miary 

  

 oszczędność czasu na nowych  

i zmodernizowanych drogach  

w przewozach pasażerskich 

 

 467 000 PLN/rok  dokumentacja  

z monitoringu projektu 

Założenia 

 Skuteczna promocja 

gospodarcza  

i turystyczna terenu jako 

element promocji 

gospodarczej  

i turystycznej całego 

miasta 

 Prawidłowa 

modernizacja  

i reorganizacja układu 

komunikacyjnego  

w centrum, która 

przełoży się na 

bezpieczne użytkowanie 

dróg centrum zarówno  

z punktu widzenia 

użytkowników pojazdów 

kołowych  

i pieszych, jak  

i zabudowań centrum 

Ryzyko 

 Wzrost natężenia ruchu 

kołowego związany ze 

wzrostem odsetka 

właścicieli samochodów  

w mieście 

 Wzrost liczby zachowań 

kierowców niezgodnych  

z zasadami kodeksu 

drogowego, szczególnie 

przekraczanie prędkości 

Produkty 
Nazwa produktu 

Wartość produktu 

i jednostki miary 
  



 

LOGIKA INTERWENCJI 

 długość zmodernizowanej drogi 

gminnej na obszarze miejskim 

 496,59 m  protokoły odbioru 

robót budowlanych 

Założenia 

 Terminowe 

przygotowanie 

dokumentacji technicznej  

i aplikacyjnej  

 Na potrzeby realizacji 

projektu zostaną 

przygotowane 

odpowiednie zasoby 

kadrowe ze strony 

inwestora 

Ryzyko 

 Przedłużająca się 

procedura przetargowa, a 

tym samym wybór 

wykonawcy złożonego 

zadania 

 Przedłużające się 

procedury pozyskania 

wszystkich niezbędnych 

zezwoleń 

Zadania Nazwa zadania 

 przygotowanie dokumentacji technicznej, 
Wydatki/koszty całkowite  

10 088 461,64 PLN 

Założenia 

 Pozyskanie środków 

finansowych, w tym  

z ERDF 

Ryzyko 

 Wzrost cen materiałów 

oraz usług budowlanych, 

w tym szczególnie 

materiałów wysokiej 

jakości niezbędnych do 

zrealizowania inwestycji 

zgodnie  

z koncepcją 

architektoniczno-

urbanistyczną przy 

uwzględnieniu 

wymogów 

konserwatorskich, co 

może doprowadzić do 

przekroczeń 

budżetowych 

  roboty budowlane związane z: 

 modernizacją jezdni i chodnika ulicy Rycerskiej, 

 modernizacją jezdni i chodnika ulicy Kościelnej, 

 modernizacją jezdni i chodnika ulicy Pl. Wolności, 

 budową kanalizacji deszczowej jako infrastruktury towarzyszącej 

modernizowanych jezdni, 

 budową pozostałych ciągów pieszych na płycie Rynku (koszty 

niekwalifikowane), 

Wydatki/koszty 
kwalifikowane  

6 410 600,48 PLN 

  promocja projektu. Wysokość 
wnioskowanego 
dofinansowania  

4 487 420,34 PLN 
1 033 134,65 Euro 

Sytuacja 

wyjściowa 

Modernizacja dróg miejskich w obszarze centrum miasta wpłynie na podniesienie bezpieczeństwa ruchu drogowego w tym obszarze, a 

także przede wszystkim przyczyni się do poprawy dostępności do centrum, które niemal w całości należy do niewątpliwych atrakcji 

turystycznych o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym. Centrum Bystrzycy Kłodzkiej w obszarze wsparcia objęte jest ochroną 

konserwatorską i jest wpisane do Dolnośląskiego Rejestru Zabytków. Przebudowa nawierzchni ulic również przyczyni się do zwiększenia 

poziomu ochrony dziedzictwa kulturowego tego obszaru. Obecnie ruch kołowy odbywają się po nierównych nawierzchniach bardzo 

negatywnie wpływa na tektonikę zabudowań Starego Miasta, co prowadzi w konsekwencji do niszczenia budynków o dużej wartości 

architektonicznej i kulturowej. 

Projekt dotyczy głównego ciągu ulic prowadzących do najatrakcyjniejszych miejsc Starego Miasta, zatem w efekcie realizacja inwestycji 

przyczyni się również do wzmocnienia funkcji centrotwórczych obszaru poprzez stworzenie dogodniejszych warunków do prowadzenia 

handlu w tym rejonie i świadczenia usług wyższego rzędu. 

Oznaczenie 

projektu 
Projekt dotyczy zapewnienia zrównoważonego rozwoju oraz poprawy atrakcyjności miasta 

       



 

Załącznik nr 12 do uchwały Nr XLIII/391/09  
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej  

z dnia 25 czerwca 2009 r. 

 
 

Matryca logiczna projektu Priorytet „Miasta” Wnioskodawca 

Rewitalizacja ul. Rycerskiej, Placu Wolności  

i ul. Kościelnej – budowa, remont, modernizacja 

drobnej infrastruktury przestrzeni publicznej 

niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania 

obszarów wsparcia 

Gmina Bystrzyca Kłodzka 

Partnerzy projektu 

Adresaci/grupa docelowa: mieszkańcy obszaru 
wskazanego do rewitalizacji, mieszkańcy miasta, 
turyści 

 Brak 

Przewidywana data 

zgłoszenia wniosku 

o dofinansowanie 

(kwartał i rok) 

Przewidywana data 

rozpoczęcia inwestycji, np. 

data zawarcia umowy z 

wykonawcą pierwszego 

zamówienia  

(kwartał i rok) 

Przewidywana data 

zakończenia rzeczowego 

inwestycji, np. data 

odbioru (kwartał i rok) 

Liczba przetargów 

Przewidywana data 

zgłoszenia ostatniego 

zamówienia publicznego 

II 2009 IV 2009 IV 2012 3 II 2012 
 



 

 

LOGIKA INTERWENCJI 

Cel ogólny 

projektu 

Ochrona dziedzictwa kulturowego i jego 

wykorzystanie w rozwoju centrum Bystrzycy 

Kłodzkiej jako obszaru atrakcyjnego lokalnie 

i turystycznie 
Obiektywne 

weryfikowalne wskaźniki Źródło weryfikacji Założenia/ryzyko 

Rezultaty 
Nazwa rezultatu 

Wielkość rezultatu 

i jednostki miary 

  

 nowopowstała przestrzeń publiczna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 szt. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 dokumentacja  

z monitoringu projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Założenia 

 Skuteczna promocja 

gospodarcza  

i turystyczna terenu jako 

element promocji 

gospodarczej  

i turystycznej całego 

miasta 

 Zwiększenie 

zagospodarowanej 

powierzchni pod usługi 

rekreacji, obsługi ruchu 

turystycznego handlu, 

gastronomii  

i usług w innych 

częściach Starego 

Miasta, co spowoduje 

generalny wzrost 

zainteresowania wśród 

mieszkańców 

spędzaniem wolnego 

czasu w miejscach 

publicznych, a także 

zwiększy atrakcyjność 

turystyczną terenu 

 Realizacja innych 

inwestycji związanych z 

ochroną dziedzictwa 

kulturowego, poprawą 

dostępności do atrakcji 

turystycznych oraz 

promocją turystyczną 

skutkująca napływem 

turystów 

Ryzyko 

 Ubożenie społeczeństwa  

w wyniku kryzysu 

gospodarczego 

powodujące spadek 

aktywności 

konsumpcyjnej  

i turystycznej oraz chęci 

do poświęcania czasu na 

rekreację 

 Dewastacja przestrzeni 

publicznych i małej 

architektury w wyniku 

aktów wandalizmu 

Produkty 
Nazwa produktu 

Wielkość produktu 

i jednostki miary 
  



 

LOGIKA INTERWENCJI 

 powierzchnia odnowiona z zakresu 

drobnej infrastruktury przestrzeni 

publicznej 

 320,08 m
2
  protokoły odbioru 

robót budowlanych 

Założenia 

 Terminowe 

przygotowanie 

dokumentacji technicznej 

i aplikacyjnej  

 Na potrzeby realizacji 

projektu zostaną 

przygotowane 

odpowiednie zasoby 

kadrowe ze strony 

inwestora 

 Interesujące 

i spotykające się 

z uznaniem społecznym 

koncepcje 

architektoniczno-

urbanistyczne, a także 

plastyczne oraz 

umiejętne ich 

zrealizowanie 

Ryzyko 

 Przedłużająca się 

procedura przetargowa, a 

tym samym wybór 

wykonawcy złożonego 

zadania 

 Przedłużające się 

procedury pozyskania 

wszystkich niezbędnych 

zezwoleń 

Zadania Nazwa zadania 

 przygotowanie dokumentacji technicznej, 
Wydatki/koszty całkowite 

1 597 045,13 PLN 
Założenia 

 Pozyskanie środków 

finansowych, w tym  

z ERDF 

Ryzyko 

 Wzrost cen materiałów 

oraz usług budowlanych, 

w tym szczególnie 

materiałów wysokiej 

jakości niezbędnych do 

zrealizowania inwestycji 

zgodnie  

z koncepcją 

architektoniczno-

urbanistyczną przy 

uwzględnieniu 

wymogów 

konserwatorskich, co 

może doprowadzić do 

przekroczeń 

budżetowych 

  roboty budowlano-montażowe związane z: 

 wykonaniem muru oporowego betonowego obłożonego płytkami z 

piaskowca, 

 wykonaniem schodów – dwóch ciągów (stopnie schodów będą 

wykonane z bloków granitowych, 

 wykonaniem balustrad kutych stylowych przy schodach i galerii, 

 wykonaniem oświetlenia ulicznego przy ulicach: Rycerskiej, Pl. 

Wolności i Kościelnej, 

 montażem innej drobnej infrastruktury przestrzeni publicznej 

niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania obszaru wsparcia 

(ławki, tablica informacyjna, maszty, wyposażenie fontanny, słupki 

ograniczające wjazd na plac, słupki parkingowe, hydranty, kosze na 

śmieci, stojak na rowery, kraty okołodrzewne), 

Szacunek 
wydatków/koszów 

kwalifikowanych  
1 597 045,13 PLN 

  promocja projektu. Wysokość 
wnioskowanego 
dofinansowania  

1 117 931,59 PLN 
257 380,36 Euro 

 



 

LOGIKA INTERWENCJI 

Sytuacja 

wyjściowa 

Dzięki realizacji projektu zostaną wykreowane zupełnie nowej jakości przestrzenie publiczne, których bardzo brakuje  

w centrum Bystrzycy Kłodzkiej. Stare Miasto nie jest dobrze zagospodarowaną przestrzenią do spędzania wolnego czasu, korzystania z 

gastronomii oraz innych usług. Z drugiej strony Stare Miasto jest potencjalnie najatrakcyjniejszą przestrzenią, która może być 

przeznaczona pod obsługę ruchu turystycznego. W związku z tym wydaje się, że niezbędnym elementem rewitalizacji centrum Bystrzycy 

Kłodzkiej będzie interwencja w stosunkowo jak największą powierzchnię przestrzeni publicznych, które wzmocnią potencjał turystyczny 

nie tylko tego obszaru, ale także całego miasta. 

Stare Miasto Bystrzycy Kłodzkiej jest atrakcją turystyczną o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym, a obszar realizacji projektu 

wpisany jest do Dolnośląskiego Rejestru Zabytków, dlatego ważne jest podjęcie działań zmierzających do właściwego wyeksponowania 

Starego Miasta jako całości, a także poszczególnych jego elementów. 

Realizacja projektu przyczyni się również do osiągnięcia celów związanych z aktywizacją społeczną mieszkańców centrum  

i całego miasta, a także do wzrostu tożsamości lokalnej. 

Oznaczenie 

projektu 
Projekt dotyczy zapewnienia zrównoważonego rozwoju oraz poprawy atrakcyjności miasta 

 


